© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 1.6 - 14.02.2025
Seite   1
imc ARGUSfit Basiseinheit
Technisches Datenblatt
imc ARGUSfit Basiseinheit

der Modul Steckverbinder
Übersicht der verfügbaren Varianten
Bestellbezeichnung Eigenschaften Artikel Nr.
ARGFT-BASE schnelles, kompaktes und modulares Messsystem (-40°C... +85°C) 11400200
ARGFT-BASE-EC Variante mit "Extended Condensation" (Betauung) 11410200
ARGFT-BASE-WLAN Variante der ARGFT-BASE mit internem WLAN-Adapter Dual Band
(802.11n, max. 300 MBit/s inkl. 2 Antennen)
11400233
ARGFT-BASE-WLAN-EC Variante mit "Extended Condensation" (Betauung) 11410201
© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 1.6 - 14.02.2025
Seite   4
imc ARGUSfit Basiseinheit
Technisches Datenblatt
Mitgeliefertes Zubehör
Netzteil und Stecker
Bestellbezeichnung Eigenschaften Artikel Nr.
ACC/AC-ADAP-24-60-0B AC/DC Netzadapter: 24 V, 60 W, Anschluss: LEMO.0B 2-polig 13500246
ACC/POWER-PLUG3 DC-Versorgungsstecker (Anschlussstecker für Power-Buchse) 13500033
ACC/NFC-STRAP-10 NFC/RFID Sensor-Tag für imc SIMPLEX
Tags als Kabelbinder (140mm), 10 Stück
13500450
ACC/NFC-STICKER-10 NFC/RFID Sensor-Tag für imc SIMPLEX
Tags als selbstklebender Sticker (30mm), 10 Stück
13500451
Dokumente
Erste Schritte mit imc ARGUSf it (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
Sonstiges
1x Ethernet-Netzwerkkabel mit Rastnasenschutz (ungekreuzt, 2 m)
Optionales Zubehör
Versorgung: Kabel und weitere Stecker
Bestellbezeichnung Eigenschaften Artikel Nr.
ACC/CABLE-LEMO-0B-BAN-
2M5
Versorgungskabel für ARGUSfit BASE (LEMO.0B.302), Anschluss: Banane,
2,5 m
13500276
ACC/CABLE-LEMO-LEMO-2M5 Anschlusskabel für CANSASf it-Module, 2 x LEMO.0B.305, 2,5 m, Nutzung
von Power-via-CAN der Basis: Versorgung von CANFT über ARGFT-BASE
13500229
ACC/CABLE-LEMO-LEMO-
PWR0B-2M5
Anschlusskabel für CANSASf it-Module, 2 x LEMO.0B.305, 2.5 m
Keine Nutzung von Power-via-CAN der Basis: Power-Einspeisung für
CANFT über Buchse LEMO.0B.302 (für ACC/AC-ADAP-24-60-0B)
13500429
ACC/CABLE-LEMO-LEMO-PWR-
2M5
Einspeise-Splitteradapter für Anschlusskabel von CANSASf it-Modulen,
2 x LEMO.0B.305 (Stecker & Buchse), 0.5 m
Keine Nutzung von Power-via-CAN der Basis: Power-Einspeisung für
CANFT über Banane. Nutzbar z.B. in Verbindung mit 13500229
13500324
ACC/REMOTE-0B Anschlussstecker für Remote 13500050
Fiber-Converter
ARGFT/FIBER-CONVERTER-SET Medienkonverter für den ARGUS-Systembus
Beinhaltet 2 Converter-Module, 2x SFP+ Transceiver, 5 m Fiber-Optic
Kabel, AC/DC Netzadapter und einen lötbaren Power-Stecker
11400225
microSD Speichermedien
ACC/MICROSD-512GB-ET microSD Flash Speicherkarte 512 GB 13500449
ACC/MICROSD-256GB-ET microSD Flash Speicherkarte 256 GB
Es sollten nur von imc geprüfte microSD Speicherkarten verwendet
werden, da diese von uns speziell für hohe Datenrate von 5 MS/s
qualifiziert wurden.
13500428